
PA\865621LV.doc PE464.714v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2011/2019(BUD)

27.4.2011

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Budžeta komitejai

par pilnvarojumu trialogam par 2012. finanšu gada budžeta projektu
(2011/2019(BUD))

Atzinumu sagatavoja: Olle Ludvigsson



PE464.714v01-00 2/4 PA\865621LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\865621LV.doc 3/4 PE464.714v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. ņemot vērā ierosinājumus palielināt apropriācijas, atbalsta Komisijas nodomu labāk 
izmantot 1.a izdevumu kategorijā paredzētos līdzekļus, lai sekmētu Eiropas 
konkurētspēju, veicinot izpēti, jauninājumus un mērķtiecīgus ieguldījumus; tomēr uzsver 
— lai saskaņā ar stratēģiju „Eiropa 2020” varētu sekmīgi izveidot jaunas darbavietas un 
veicināt ilgtspējīgu attīstību, ir jāveic vēl aktīvāki ES pasākumi šajās jomās;

2. atzinīgi vērtē to, ka 1.a izdevumu kategorijā paredzētā maksimālā summa 
EUR 129,4 miljonu apmērā ir palielināta salīdzinājumā ar 2011. gada budžetu un 
atjaunināto finanšu plānojumu; tomēr pauž bažas, ka šī summa joprojām ir pārāk maza, 
ņemot vērā to, ka ekonomikas elastīgai un efektīvai atveseļošanai ir vajadzīga elastīga 
pieeja;

3. uzsver, ka Eiropas Uzraudzības iestādēm ir izšķirīga nozīme tirgus stabilitātes 
nodrošināšanā un, lai spētu efektīvi īstenot regulatīvās reformas, šīm iestādēm ir jāparedz 
pienācīgs finansējums; atzinīgi vērtē ierosināto budžeta palielinājumu visām trijām 
iestādēm, jo tas ir svarīgs solis šo iestāžu izveides procesā; uzsver — uzticot šīm iestādēm 
papildu pienākumus, nekavējoties ir jāpiešķir tām vairāk līdzekļu; cita starpā uzsver, ka 
jaunie pienākumi, kas Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādei paredzēti tādās jomās kā 
pārdošana īsajā pozīcijā (short-selling) un atvasinātie produkti, ir nekavējoties jāņem vērā 
2012. gada budžeta procedūrā, līdzko tiem ir paredzēts juridiskais pamats;

4. pauž atbalstu tam, ka liels maksājumu palielinājums ir ierosināts Konkurētspējas un 
inovāciju pamatprogrammai un Uzņēmējdarbības un inovāciju programmai (CIP-EIP), 
ņemot vērā MVU atveseļošanās no krīzes pozitīvo tendenci; norāda, ka pašreizējais 
budžeta pieprasījums, kura pamatā ir ļoti nesenas norises, ir uzskatāms par pagaidu 
pieprasījumu; tāpēc uzsver, ka visā 2012. gada budžeta izstrādes procesā vajadzētu būt 
gatavībai vēl vairāk palielināt maksājumus šai programmai, ja ekonomikas atveseļošanās 
turpmākajos mēnešos noritēs straujāk nekā pašreiz sagaidāms;

5. atzinīgi vērtē Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta stiprināšanu, veicot amata 
vietu pārcelšanu Komisijas iekšienē, lai nodrošinātu dalībvalstu ekonomikas stāvokļa 
pienācīgu pārraudzību; uzsver, ka šis ģenerāldirektorāts būs vēl vairāk jāstiprina, lai tas 
spētu veikt svarīgus papildu pienākumus, līdzko būs pieņemts ekonomikas pārvaldības 
tiesību aktu kopums;

6. pauž bažas par ierosināto apropriāciju samazinājumu Savienības statistikas programmai 
un ļoti niecīgo personāla izdevumu pieaugumu, t. i., zem inflācijas līmeņa, statistikas 
politikas jomā; uzsver, ka ir ļoti svarīgi pastāvīgi pārbaudīt, vai Eiropas Savienības 
Statistikas birojam paredzētie līdzekļi atbilst pieaugošajai darba slodzei un augstākām 
kvalitātes prasībām ļoti svarīgajā ekonomikas un finanšu statistikas jomā;

7. uzsver, ka cīņa pret krāpšanu nodokļu jomā ir jāuzskata par ļoti svarīgu prioritāti un ka 
apropriācijas, ko ierosināts atvēlēt Fiscalis programmai 2012. gadā, nav pietiekamas;



PE464.714v01-00 4/4 PA\865621LV.doc

LV

8. atzinīgi vērtē interesanto Komisijas iniciatīvu īstenot jaunu izmēģinājuma projektu, lai 
sekmētu pilsoniskās sabiedrības iesaisti ES finanšu pakalpojumu politikas veidošanā.


